

合意単価

令和8年6月30日に締結した用郷山森林作業道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和8年7月13日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1		11,756,000
	林道土工				式	1		4,224,000
		掘削工			式	1		808,192
			掘削(土砂)	礫質土	m3	1,148	704	808,192
		盛土工			式	1		1,496,971
			盛土(流用土)A	1種盛土	m3	343	2,281	782,383
			盛土(流用土)B	3種盛土	m3	282	2,534	714,588
		作業土工			式	1		355,273
			床掘り	礫質土	m3	373	517	192,841
			埋戻し		m3	48	3,384	162,432
		残土処理工			式	1		911,268
			残土処理	3種残土	m3	612	1,489	911,268
		法面整形工			式	1		653,033
			法面整形(切土部)	礫質土	m2	606.5	553	335,394
			法面整形(盛土部)	礫質土 裸土羽	m2	822.9	386	317,639
	法面工				式	1		814,000
		法面保護工			式	1		814,378
			木製パネル	高耐久木製法面パネル 工 L=2.0m W=0.50m	m	38	21,431	814,378
	擁壁工				式	1		2,059,000
		補強土壁工			式	1		800,179
			ジオテキスタイル壁 面材組立・設置	鋼製壁面材	m2	44.2	1,312	57,990
			ジオテキスタイル敷設・ま き出し・敷均し・締固め		m3	85	1,710	145,350
			壁面上端処理		m	16.7	281	4,692
			補強土壁材料費	2号補強土壁	m2	44.2	13,397	592,147
		かご工			式	1		1,258,840
			ふとんかご	高さ50×幅120cm 厚8mm(4.0) 網目13cm φ15cm内外割栗石 吸出防止材あり	m	88	14,305	1,258,840
	石・ブロック積工				式	1		1,351,000
		コンクリートブロック工		(コンクリートブロック積)	式	1		1,351,931
			コンクリートブロック基礎	18-8-25(20)(高炉) 底幅670mm 高さ350mm	m	17.5	10,975	192,062
			コンクリートブロック積	高さ280mm 幅420mm 控え350mm (コンクリートブロック資材購入)	m2	36.5	20,136	734,964
			胴込・裏込コンクリート	18-8-20(高炉)	m3	16	20,534	328,544
			胴込・裏込材(砕石)	RC-40	m3	10.5	8,268	86,814
			目地板	瀝青繊維質目地板 厚さ10mm	m2	2.6	3,672	9,547
	排水構造物工				式	1		3,000,000
		横断溝工			式	1		581,016
			L型横断溝	40-B型 18-8-20(高炉)	m	8	28,820	230,560
			横断溝蓋	L型 溝幅0.4m用 H=60m/m 森林管理局名	m	8	27,023	216,184
			飛水防止用工作物	Sm-40B	箇所	1	18,502	18,502
			鉄筋コンクリートフリューム		m	10	11,577	115,770
		簡易排水工			式	1		82,071

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
			木製路面排水	Aタイプ	m	9	9,119	82,071
		管渠工			式	1		2,044,066
			暗渠排水管A	据付 前仕込125φレン管 1種 φ900mm	m	16	79,270	1,268,320
			暗渠排水管B	据付 前仕込125φレン管 1種 φ600mm	m	18	43,097	775,746
		吞吐口工			式	1		212,132
			暗渠排水管呑口	18-8-20(25)高炉	m2	29	4,947	143,463
			横断溝呑口		箇所	1	68,669	68,669
		流末工			式	1		81,648
			ふとんかご	高さ50×幅120cm #8mm (4.0) 網目13cm φ15cm 内外割栗石 吸出防止材あり	m	6	13,608	81,648
	構造物撤去工				式	1		84,000
		構造物取壊し工			式	1		32,871
			丸太組撤去		m	11.3	2,909	32,871
		運搬処理工			式	1		51,875
			産業廃棄物積込・運搬	木材(丸太組撤去)	m3	3.6	8,299	29,876
			産業廃棄物処分費(木材)	木材(丸太組撤去)	空m3	5.4	4,074	21,999
	仮設工				式	1		224,000
		工事用道路工			式	1		171,906
			現道補修		km	0.9	28,426	25,583
			伐開工	機械除草 両側2m	m2	2,286.3	64	146,323
		仮水路工			式	1		52,305
			水替工	ポンプ作業時排水(小口径)	式	1		52,305
直接工事費					式	1		11,756,000
共通仮設費計					式	1		2,323,000
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1		93,000
		準備費			式	1		93,820
			測量(測点復元)		式	1		93,820
	共通仮設費(率計上)				式	1		2,230,000
	現場環境改善費(率計上)				式	1		0
純工事費					式	1		14,079,000
	現場管理費				式	1		4,808,579
	工期延長等の現場維持費				式	1		0
工事原価					式	1		18,887,579
		一般管理費等			式	1		3,863,789
		契約保証			式	1		0

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
	一般管理費等計				式	1		3,863,000
	金額調整欄				式	1		0
工事価格					式	1		22,750,000
	消費税相当額				式	1		2,275,000
請負金額					式	1		25,025,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。